РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ    ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
СИЗИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	25 апреля 2018г.
	 с.Сизая

	№ 147

«О внесении дополнений и изменений
в Решение Сизинского сельского Совета
депутатов от 25 декабря2017 г. №132
«О бюджете Сизинского сельсовета на 2018 год
и плановый период 2019-2020»
в редакции №133 от 07.02.2018

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава Сизинского сельсовета, Сизинский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Сизинского сельского Совета депутатов от  25 декабря 2017 г. №132«О бюджете Сизинского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019-2020» следующие изменения и дополнения:

1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.  Утвердить основные характеристики бюджета Сизинского сельсовета на 2018 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Сизинского сельсовета в сумме 7 947 401,00  рублей;
2) общий объем расходов бюджета Сизинского сельсовета в сумме 9 122 366,00 рублей;
3) профицит  бюджета Сизинского сельсовета в сумме 1 174 965,00 рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Сизинского сельсовета в сумме (1 174 965,00рублей) согласно приложению №1 к настоящему Решению.
    Утвердить основные характеристики бюджета Сизинского сельсовета на 2019 год и на 2020 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Сизинского сельсовета на 2019 год в сумме 7 616 184,00 рублей и на 2020 год в сумме 7 826 695,00рублей;
2) общий объем расходов бюджета Сизинского сельсовета на 2019 год в сумме 7 616 184,00рублей,в том числе условно утвержденные расходы в сумме182 125,00 рублей, и на 2020 год в сумме 7 826 695,00рублей, в том числе условно утвержденные расходы  в сумме 373 836,00 рублей;
3) дефицит бюджета на 2019 год в сумме 0,00 рублей и на 2020 год в сумме 0,00 рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Сизинского сельсовета на 2019 год в сумме 0,00 рублей и на 2020 год в сумме 0,00 рублей согласно приложению №1 к настоящему Решению.»;

    1.2. В Приложении №1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Сизинского сельсовета в 2018 году и плановом периоде 2019-2020 годов»:

в графе 3 в строках7-10 цифры «-7401959,00» заменить цифрами «-7947401,00»
в графе 3 в строках 11-14 цифры «7401959,00» заменить цифрами «9122366,00»
в строке ВСЕГО цифры «0,00» заменить цифрами «1174965,00»

1.3. В Приложении №4 «Доходы бюджета Сизинского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»:
в графе 10 в строке 26 цифры 6682,00» заменить цифрами «6894,00»
в строке ВСЕГО цифры «7947189,00» заменить цифрами «7947401,00»

   1.4.  В приложении №5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджета Российской Федерации на 2018 год и плановый период2019-2020 годов»:
в графе 3 в строке 1цифры «3945049,63» заменить цифрами «4290116,19»;
в графе 3 в строке 2 цифры «584256,51» заменить цифрами «607660,95»
в графе 3 в строке 3 цифры «486880,40» заменить цифрами «506367,59»
в графе 3 в строке 4 цифры «2036161,72» заменить цифрами «2312032,89»
в графе 3 в строке 6 цифры «817751,00» заменить цифрами «844054,76»
в графе 3 в строке 13 цифры «30000,00» заменить цифрами «50000,00»
в графе 3 в строке 14 цифры «1569334,37» заменить цифрами «2507944,81»
в графе 3 в строке 15 цифры «429120,00» заменить цифрами «1249120,00»
в графе 3 в строке 16 цифры «1140214,37» заменить цифрами «1258824,81»
в графе 3 в строках17-18 цифры «1261175,00» заменить цифрами «1276175,00»
в строке ИТОГО цифры «7803689,00» заменить цифрами «9122366,00».

1.5. В приложение №6 «Ведомственная структура расходов бюджета Сизинского сельсовета на 2018 год»
в графе 6 в строке 1 цифры «7803689,00» заменить цифрами «9122366,00»;
в графе 6 в строке 2 цифры «3945049,63» заменить цифрами «4290116,19»;
в графе 6 в строках3-4 цифры «584256,51» заменить цифрами «607660,95»;
дополнить  строками 5-7 следующего содержания
	5
	Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края с 01.01.2018 на 4% в рамках непрограммных расходов финансового управления администрации Шушенского района
	814
	0102
	6200010470

	23 404,44

	6
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	814
	0102
	6200010470
	100
	23 404,44

	7
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	814
	0102
	6200010470
	120
	23 404,44

строки 5-7 считать строками 8-10
в графе 6 в строках 11-12 цифры «486880,40» заменить цифрами «506367,59»;
дополнить строками 13-15 следующего содержания
	13
	Расходы на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края с 1 января 2018 года на 4 процента в рамках непрограммных расходов администрации Сизинского сельсовета
	814
	0103
	6100010470

	19 487,19

	14
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	814
	0103
	6100010470
	100
	19 487,19

	15
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	814
	0103
	6100010470
	120
	19 487,19

строки 10-12 считать строками 16-18
строки 13-14 считать строками 19-20
в графе 6 в строках 19-20 цифры «2036161,72» заменить цифрами «2312032,89»
строки 15-17 считать строками 21-23
дополнить строками 24-26 следующего содержания
	24
	Расходы на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края с 1 января 2018 года на 4 процента в рамках непрограммных расходов администрации Сизинского сельсовета
	814
	0104
	6200010470

	47 250,07

	25
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	814
	0104
	6200010470
	100
	47 250,07

	26
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	814
	0104
	6200010470
	120
	47 250,07

строки 18-22 считать строками 27-31
в графе 6 в строке27 цифры «2027974,74» заменить цифрами «2256595,84»;
в графе 6 в строках28-29 цифры «1251580,24» заменить цифрами «1282747,52»;
в графе 6 в строках 30-31 цифры «724235,50» заменить цифрами «892394,32»;
в графе 6 в строках32-34 цифры «52159,00» заменить цифрами «81454,00»;
строки 26-31 считать строками 35-40
в графе 6 в строке 40 цифры «817751,00» заменить цифрами «844054,76»;
строки 32-34 считать строками 41-43
дополнить строками 44-46 следующего содержания
	44
	Расходы на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края с 1 января 2018 года на 4 процента в рамках отдельных мероприятий в рамках Муниципальной программы Сизинского сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности МО Сизинский сельсовет 2017-2019"
	814
	0113
	0110010470

	26 091,76

	45
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	814
	0113
	0110010470
	100
	26 091,76

	46
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	814
	0113
	0111110470
	120
	26 091,76

строки 35-88 считать строками 47-100
в графе 6 в строках 54-56 цифры «6682,00» заменить цифрами «6894,00»;
в графе 6 в строках 91-96 цифры «30000,00» заменить цифрами «50000,00»;
в графе 6 в строках 97 цифры «1569334,37» заменить цифрами «2507944,81»;
в графе 6 в строках 98-100 цифры «429120,00» заменить цифрами «1249120,00»;
дополнить строками 101-103 следующего содержания
	101
	Уличное освещение (в рамках отдельных мероприятий Муниципальной программы Сизинского сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности МО Сизинский сельсовет 2017-2019" )
	814
	0503
	0110080010

	800 000,00

	102
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	814
	0503
	0110080010
	200
	800 000,00

	103
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	814
	0503
	0110080010
	240
	800 000,00

строки 89-100 считать строками 104-115
в графе 6 в строках 104-106 цифры «304120,00» заменить цифрами «324120,00»;
в графе 6 в строках 110-112 цифры «1140214,37» заменить цифрами «1258824,81»;
дополнить строками 116-118 следующего содержания
	116
	Расходы на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края с 1 января 2018 года на 4 процента в рамках отдельных мероприятий в рамках Муниципальной программы Сизинского сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности МО Сизинский сельсовет 2017-2019"
	814
	0505
	0110010470

	27 266,54

	117
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	814
	0505
	0110010470
	100
	27 266,54

	118
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	814
	0505
	0110010470
	120
	27 266,54

строки 101-117 считать строками 119-135
в строке 119 цифры «1123840,37» заменить цифрами «1215184,27»
в строках 122-123 цифры «509611,89» заменить цифрами «600955,79»
в строках 124-129 цифры «1261175,00» заменить цифрами «1276175,00»

1.6.  В приложение №8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Сизинского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета Сизинского сельсовета на 2018 год»:

в графе 6 в строке1 цифры «4711555,63» заменить цифрами «5045530,43»;
в графе 6 в строке 2 цифры «584256,51» заменить цифрами «607660,95»;
дополнить строками 3-6 следующего содержания
	3
	Расходы на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края с 1 января 2018 года на 4 процента в рамках непрограммных расходов администрации Сизинского сельсовета
	6200010470
	100

	23 404,44

	4
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	6200010470
	120

	23 404,44

	5
	Общегосударственные вопросы
	6200010470
	120
	0100
	23 404,44

	6
	Функционирование Высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	6200010470
	120
	0102
	23 404,44

строки 3-11 считать строками 7-15
дополнить строками 16-19 следующего содержания
	16
	Расходы на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края с 1 января 2018 года на 4 процента в рамках непрограммных расходов администрации Сизинского сельсовета
	6200010470
	100

	47 250,07

	17
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	6200010470
	120

	47 250,07

	18
	Общегосударственные вопросы
	6200010470
	120
	0100
	47 250,07

	19
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации и  местных администраций
	6200010470
	120
	0104
	47 250,07

строки 12-55 считать строками 20-63
в графе 6 в строке 20 цифры «1975815,74» заменить цифрами «2175141,84»;
в графе 6 в строках 21-24 цифры «1251580,24» заменить цифрами «1282747,52»;
в графе 6 в строках 25-28 цифры «724235,50» заменить цифрами «892394,32»;
в графе 6 в строках 29-33 цифры «52159,00» заменить цифрами «81454,00»;
в графе 6 в строках 34-38 цифры «6682,00» заменить цифрами «6894,00»;
в графе 6 в строках 53-57 цифры «1261175,00» заменить цифрами «1276175,00»;
в графе 6 в строке63 цифры «486880,40» заменить цифрами «506367,59»;
дополнить строками 64-67 следующего содержания:
	64
	Расходы на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края с 1 января 2018 года на 4 процента в рамках непрограммных расходов представительного органа муниципального образования
	6100010470
	100

	19 487,19

	65
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	6100010470
	120

	19 487,19

	66
	Общегосударственные вопросы
	6100010470
	120
	0100
	19 487,19

	67
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	6100010470
	120
	0103
	19 487,19

строки 56-82 считать строками 68-94;
в графе 6 в строках 73-74цифры «3092133,37» заменить цифрами «4049569,03»;
в графе 6 в строке 94 цифры «811069,00» заменить цифрами «837160,76»;
дополнить строками 95-98 следующего содержания
	95
	Расходы на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края с 1 января 2018 года на 4 процента в рамках отдельных мероприятий в рамках Муниципальной программы Сизинского сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности МО Сизинский сельсовет 2017-2019"
	0110010470
	100

	26 091,76

	96
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0110010470
	120

	26 091,76

	97
	Общегосударственные вопросы
	0110010470
	120
	0100
	26 091,76

	98
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (в рамках отдельных мероприятий Муниципальной программы Сизинского сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности МО Сизинский сельсовет 2017-2019" )
	0110010470
	120
	0113
	26 091,76

строки 83-112 считать строками 99-127
в графе 6 в строках 121-123 цифры «30000,00» заменить цифрами «50000,00»;
в графе 6 в строках 124-127 цифры «304120,00» заменить цифрами «324120,00»;
дополнить строками 128-130 следующего содержания
	128
	Уличное освещение (в рамках отдельных мероприятий Муниципальной программы Сизинского сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности МО Сизинский сельсовет 2017-2019" )
	0110080010
	200

	800 000,00

	129
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0110080010
	240
	0500
	800 000,00

	130
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0110080010
	240
	0503
	800 000,00

строки 113-131 считать строками 132-153
в графе 6 в строке145 цифры «1123840,37» заменить цифрами «1215184,27».
в графе 6 в строках150-153 цифры «509611,89» заменить цифрами «600955,79».
в строке ВСЕГО цифры «7803689,00» заменить цифрами «9122366,00».

1.7.В приложении №10 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на осуществление передаваемых полномочий Администрацией Сизинского сельсовета Администрации Шушенского района по  созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры в 2018 году и плановом периоде 2019 - 2020 годов.» :
в таблице 1:
в графе 3 в строке 1 цифры «52159,00» заменить цифрами «81454,00»;
в строке ВСЕГО цифры «52159,00» заменить цифрами «81454,00».
в таблице 2:
в графе 3 в строке 1 цифры «1261175,00» заменить цифрами «1276175,00»;
в строке ВСЕГО цифры «1261175,00» заменить цифрами «1276175,00».

1.8. В приложении №12 «Методика расчета объёмов межбюджетных трансфертов передаваемых из бюджета Сизинского сельсовета в бюджет Шушенского района на 2018 год» в приложении к приложению №12:
дополнить строками 24-25 следующего содержания:

	24
	Увеличение стоимости основных средств
	15 000,00

	25
	Шатер
	15 000,00

строки 24-25 считать строками 26-27;
в графе 2 в строке28 цифры «1261175,00» заменить цифрами «1276175,00».

2. Приложения №1,4,5,6,8,10,12 к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям №1,2,3,4,5,6,7 к настоящему Решению.

3. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на  постоянную комиссию по бюджету, финансам, собственности, по охране окружающей среды и природопользования (Акулич Л.С.)

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в газете «Сизинские вести».

	Председатель Сизинского
сельского Совета депутатов

Глава Сизинского сельсовета

Л.Л. Копнина

Т.А. Коробейникова

[bookmark: _GoBack]